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Secretaria da CNTI na Regido Sul




[image: image1.png]

I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

  DATA BASE  / JANEIRO
  

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	JAN/2010
	0,88
	0,8800
	1,29
	1,2900
	1,72
	1,7200

	FEV
	0,70
	1,5862
	0,68
	1,9788
	0,59
	2,3201

	MAR
	0,71
	2,3074
	0,86
	2,8558
	 
	

	ABR
	 
	
	
	
	
	

	MAI
	 
	
	
	
	
	

	JUN
	 
	
	
	
	
	

	JUL
	 
	
	
	
	
	

	AGO
	 
	
	
	
	
	

	SET
	 
	
	
	
	
	

	OUT
	 
	
	
	
	
	

	NOV
	 
	
	
	
	
	

	DEZ
	 
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / FEVEREIRO

 

	 Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	FEV/2010
	0,70
	0,7000
	0,68
	0,6800
	0,59
	0,5900

	MAR
	0,71
	1,4150
	0,86
	1,5458
	 
	

	ABR
	 
	
	
	
	
	

	MAI
	 
	
	
	
	
	

	JUN
	 
	
	
	
	
	

	JUL
	 
	
	
	
	
	

	AGO
	 
	
	
	
	
	

	SET
	 
	
	
	
	
	

	OUT
	 
	
	
	
	
	

	NOV
	 
	
	
	
	
	

	DEZ
	 
	
	
	
	
	

	JAN/2011
	 
	
	
	
	
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / MARÇO
 

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	MAR/2010
	0,71
	0,7100
	0,86
	0,8600
	 
	

	ABR
	 
	
	
	
	
	

	MAI
	 
	
	
	
	
	

	JUN
	 
	
	
	
	
	

	JUL
	 
	
	
	
	
	

	AGO
	 
	
	
	
	
	

	SET
	 
	
	
	
	
	

	OUT
	 
	
	
	
	
	

	NOV
	 
	
	
	
	
	

	DEZ
	 
	
	
	
	
	

	JAN/2011
	 
	
	
	
	
	

	FEV
	 
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / ABRIL
 

	 Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	ABR/2009
	0,55
	0,5500
	0,47
	0,4700
	0,31
	0,3100

	MAI
	0,60
	1,1533
	0,39
	0,8618
	0,23
	0,5407

	JUN
	0,42
	1,5781
	0,12
	0,9829
	0,05
	0,5910

	JUL
	0,23
	1,8118
	0,34
	1,3262
	0,49
	1,0839

	AGO
	0,08
	1,8932
	0,20
	1,5289
	0,30
	1,3871

	SET
	0,16
	2,0563
	0,18
	1,7116
	0,27
	1,6609

	OUT
	0,24
	2,3012
	0,01
	1,7218
	0,53
	2,1997

	NOV
	0,37
	2,6797
	0,26
	1,9863
	0,60
	2,8129

	DEZ
	0,24
	2,9261
	0,24
	2,2310
	0,08
	2,8951

	JAN/2010
	0,88
	3,8319
	1,29
	3,5498
	1,72
	4,6649

	FEV
	0,70
	4,5587
	0,68
	4,2539
	0,59
	5,2824

	MAR
	0,71
	5,3011
	0,86
	5,1505
	0,40
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / MAIO
    

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	MAI/2009
	0,60
	0,6000
	0,39
	0,3900
	0,23
	0,2300

	JUN
	0,42
	1,0225
	0,12
	0,5105
	0,05
	0,2801

	JUL
	0,23
	1,2549
	0,34
	0,8522
	0,49
	0,7715

	AGO
	0,08
	1,3359
	0,20
	1,0539
	0,30
	1,0738

	SET
	0,16
	1,4980
	0,18
	1,2358
	0,27
	1,3467

	OUT
	0,24
	1,7416
	0,01
	1,2459
	0,53
	1,8838

	NOV
	0,37
	2,1181
	0,26
	1,5092
	0,60
	2,4951

	DEZ
	0,24
	2,3631
	0,24
	1,7528
	0,08
	2,5771

	JAN/2010
	0,88
	3,2639
	1,29
	3,0654
	1,72
	4,3415

	FEV
	0,70
	3,9868
	0,68
	3,7662
	0,59
	4,9571

	MAR
	0,71
	4,7251
	0,86
	4,6586
	0,40
	

	ABR
	0,30
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / JUNHO

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	JUN/2009
	0,42
	0,4200
	0,12
	0,1200
	0,05
	0,0500

	JUL
	0,23
	0,6510
	0,34
	0,4604
	0,49
	0,5402

	AGO
	0,08
	0,7315
	0,20
	0,6613
	0,30
	0,8419

	SET
	0,16
	0,8927
	0,18
	0,8425
	0,27
	1,1141

	OUT
	0,24
	1,1348
	0,01
	0,8526
	0,53
	1,6500

	NOV
	0,37
	1,5090
	0,26
	1,1148
	0,60
	2,2599

	DEZ
	0,24
	1,7526
	0,24
	1,3575
	0,08
	2,3418

	JAN/2010
	0,88
	2,6480
	1,29
	2,6650
	1,72
	4,1020

	FEV
	0,70
	3,3666
	0,68
	3,3631
	0,59
	4,7162

	MAR
	0,71
	4,1005
	0,86
	4,2521
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / JULHO
 

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	JUL/2009
	0,23
	0,2300
	0,34
	0,3400
	0,49
	0,4900

	AGO
	0,08
	0,3102
	0,20
	0,5407
	0,30
	0,7915

	SET
	0,16
	0,4707
	0,18
	0,7217
	0,27
	1,0636

	OUT
	0,24
	0,7118
	0,01
	0,7317
	0,53
	1,5992

	NOV
	0,37
	1,0844
	0,26
	0,9936
	0,60
	2,2088

	DEZ
	0,24
	1,3270
	0,24
	1,2360
	0,08
	2,2906

	JAN/2010
	0,88
	2,2187
	1,29
	2,5420
	1,72
	4,0500

	FEV
	0,70
	2,9343
	0,68
	3,2392
	0,59
	4,6639

	MAR
	0,71
	3,6651
	0,86
	4,1271
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / AGOSTO
 

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	AGO/2009
	0,08
	0,0800
	0,20
	0,2000
	0,30
	0,3000

	SET
	0,16
	0,2401
	0,18
	0,3804
	0,27
	0,5708

	OUT
	0,24
	0,4807
	0,01
	0,3904
	0,53
	1,1038

	NOV
	0,37
	0,8525
	0,26
	0,6514
	0,60
	1,7105

	DEZ
	0,24
	1,0945
	0,24
	0,8930
	0,08
	1,7918

	JAN/2010
	0,88
	1,9842
	1,29
	2,1945
	1,72
	3,5426

	FEV
	0,70
	2,6980
	0,68
	2,8894
	0,59
	4,1535

	MAR
	0,71
	3,4272
	0,86
	3,7743
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	

	JUL
	0,23
	
	
	
	
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / SETEMBRO
  

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	SET/2009
	0,16
	0,1600
	0,18
	0,1800
	0,27
	0,2700

	OUT
	0,24
	0,4004
	0,01
	0,1900
	0,53
	0,8014

	NOV
	0,37
	0,7719
	0,26
	0,4505
	0,60
	1,4062

	DEZ
	0,24
	1,0137
	0,24
	0,6916
	0,08
	1,4874

	JAN/2010
	0,88
	1,9026
	1,29
	1,9905
	1,72
	3,2329

	FEV
	0,70
	2,6160
	0,68
	2,6841
	0,59
	3,8420

	MAR
	0,71
	3,3445
	0,86
	3,5671
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	

	JUL
	0,23
	
	
	
	
	

	AGO
	0,08
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / OUTUBRO
 

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	OUT/2009
	0,24
	0,2400
	0,01
	0,0100
	0,53
	0,5300

	NOV
	0,37
	0,6109
	0,26
	0,2700
	0,60
	1,1332

	DEZ
	0,24
	0,8524
	0,24
	0,5107
	0,08
	1,2141

	JAN/2010
	0,88
	1,7399
	1,29
	1,8073
	1,72
	2,9550

	FEV
	0,70
	2,4520
	0,68
	2,4996
	0,59
	3,5624

	MAR
	0,71
	3,1794
	0,86
	3,3810
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	

	JUL
	0,23
	
	
	
	
	

	AGO
	0,08
	
	
	
	
	

	SET
	0,16
	
	
	
	
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / NOVEMBRO
  

	Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	NOV/2009
	0,37
	0,3700
	0,26
	0,2600
	0,60
	0,6000

	DEZ
	0,24
	0,6109
	0,24
	0,5006
	0,08
	0,6805

	JAN/2010
	0,88
	1,4963
	1,29
	1,7971
	1,72
	2,4122

	FEV
	0,70
	2,2067
	0,68
	2,4893
	0,59
	3,0164

	MAR
	0,71
	2,9324
	0,86
	3,3707
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	

	JUL
	0,23
	
	
	
	
	

	AGO
	0,08
	
	
	
	
	

	SET
	0,16
	
	
	
	
	

	OUT
	0,24
	
	
	
	
	


I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A

DATA BASE  / DEZEMBRO
 

	   Mês / Ano
	INPC-IBGE
	ACUMULADO
	IPC-FGV
	ACUMULADO
	ICV-DIEESE
	ACUMULADO

	DEZ/2009
	0,24
	0,2400
	0,24
	0,2400
	0,08
	0,0800

	JAN/2010
	0,88
	1,1221
	1,29
	1,5331
	1,72
	1,8014

	FEV
	0,70
	1,8300
	0,68
	2,2235
	0,59
	2,4020

	MAR
	0,71
	2,5530
	0,86
	3,1026
	0,40
	

	ABR
	0,55
	
	
	
	
	

	MAI
	0,60
	
	
	
	
	

	JUN
	0,42
	
	
	
	
	

	JUL
	0,23
	
	
	
	
	

	AGO
	0,08
	
	
	
	
	

	SET
	0,16
	
	
	
	
	

	OUT
	0,24
	
	
	
	
	

	NOV
	0,37
	
	
	
	
	


NOTA:

INPC-IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
IPC-FGV - Índice de Preços ao Consumidor - Fundação Getúlio Vargas
ICV-DIEESE - Índice do Custo de Vida - Departamento Intersindical  de Estatísticas e Estudos Sócio Econômicos
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
I N F L A Ç Ã O    A C U M U L A D A   -   C U B 

DATA BASE  / JUNHO

	Mês / Ano
	NOROESTE
	ACUMULADO
	OESTE
	ACUMULADO
	NORTE
	ACUMULADO
	PARANÁ
	ACUMULADO

	JUN/2009
	0,13
	0,1300
	0,07
	0,0700
	0,02
	0,0200
	0,03
	0,0300

	JUL
	4,64
	4,7760
	0,98
	1,0507
	3,55
	3,5707
	4,06
	4,0912

	AGO
	0,17
	4,9542
	2,78
	3,8599
	0,06
	3,6329
	0,06
	4,1537

	SET
	0,48
	5,4579
	0,39
	4,2649
	0,10
	3,7365
	0,35
	4,5182

	OUT
	0,46
	5,9430
	0,05
	4,3171
	0,08
	3,8195
	0,17
	4,6959

	NOV
	0,25
	6,2079
	0,03
	4,3484
	0,12
	3,9441
	0,29
	4,9995

	DEZ
	0,17
	6,3884
	0,28
	4,6406
	0,08
	4,0272
	0,13
	5,1360

	JAN/2010
	0,45
	6,8672
	0,16
	4,8080
	0,09
	4,1208
	0,20
	5,3463

	FEV
	0,59
	7,4977
	0,17
	4,9862
	0,10
	4,2250
	0,18
	5,5359

	MAR
	0,23
	7,7450
	0,18
	5,1751
	0,19
	4,4230
	0,24
	5,7892

	ABR
	
	
	
	
	
	
	
	

	MAI
	
	
	
	
	
	
	
	


CUB - SINDUSCONS - Custo Unitário Básico - Sindicatos das Indústrias da Construção Civil do Estado do Paraná.
GERALDO RAMTHUN 

Diretor Secretário Regional
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1

